
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L.

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.13 del 14-05-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. denominato “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020–2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 ed i relativi allegati;

ATTESO che con l’articolo 3, comma 2, del decreto legge 30 aprile 2021, n. 56 (G.U. n. 103
del 30/04/2021), il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali, di
cui all’art. 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è differito al
31/05/2021;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

RICHIAMATA la comunicazione di prima udienza ed il ricorso avverso sanzione
amministrativa proposto innanzi al Giudice di Pace di Rieti contro il Comune di Amatrice,
acquisito al protocollo dell’Ente n. 2521 del 08/02/2021;

EVIDENZIATO che il ricorso avverso sanzione amministrativa proposto innanzi al Giudice
di Pace di Rieti contro il Comune di Amatrice, acquisito al protocollo dell’Ente n. 2521 del
08/02/2021, risulta essere infondato e, pertanto, è necessario resistere a tutela dell’Ente
conferendo incarico a legale di fiducia dell’Ente;

CONSIDERATO che il procedimento dinnanzi al Giudice di Pace di Rieti farà il proprio
corso anche in assenza della comparsa in giudizio dell’Ente, circostanza questa che produrrà
l’effetto, in caso di soccombenza, della condanna anche al pagamento delle spese di lite;

VISTO il curriculum vitae dell’Avv. Barbara Pelagotti, con Studio in Rieti in Via Sanizi n. 2,
acquisito al protocollo dell’Ente n. 7156 del 12/04/2021;

PRESO ATTO che il presente incarico legale conferito dall’Ente è da considerarsi
occasionale;

Oggetto: Procedimento R.G. 859/2020 dinanzi al Giudice di Pace di Rieti
Conferimento incarico e impegno di spesa.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 558

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 14-05-2021



DATO ATTO che l’incarico in argomento viene affidato esclusivamente per la procedura de
qua e non costituisce consulenza generica né attività continuativa;

VISTO il preventivo di spesa rimesso dall’Avv. Barbara Pelagotti, acquisito al protocollo
dell’Ente n. 9465 del 14/05/2021, così suddiviso: - fase di studio della controversia: € 113,00;
- fase introduttiva del giudizio: € 120,00; - fase istruttoria e/o di trattazione: € 235,00; - fase
decisionale: € 203,00; - compenso tabellare: € 671,00; - spese generali (15% sul compenso
totale): € 100,65; - Cassa Avvocati (4%): € 30,87; - compenso liquidabile: € 802,52;

RITENUTO di dover procedere all’impegno della spesa necessaria per il suddetto incarico;

VISTA la Legge n. 241/990;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

DI RESISTERE a tutela dell’Ente avverso il ricorso proposto innanzi al Giudice di2.
Pace di Rieti contro il Comune di Amatrice, acquisito al protocollo dell’Ente n. 2521
del 08/02/2021 conferendo incarico a legale di fiducia dell’Ente.

DI DISPORRE, per le ragioni di opportunità e convenienza evidenziate in premessa, la3.
nomina di un legale avverso il ricorso proposto innanzi al Giudice di Pace di Rieti
contro il Comune di Amatrice, acquisito al protocollo dell’Ente n. 2521 del
08/02/2021.

DI NOMINARE l’Avv. Barbara Pelagotti, con Studio in Rieti in Via Sanizi n. 2,4.
come legale del Comune di Amatrice nel procedimento R.G. 859/2020 dinanzi al
Giudice di Pace di Rieti.

DI IMPEGNARE in favore dall’Avv. Barbara Pelagotti, come da preventivo5.
acquisito al protocollo dell’Ente n. 9465 del 14/05/2021, così suddiviso: - fase di
studio della controversia: € 113,00; - fase introduttiva del giudizio: € 120,00; - fase
istruttoria e/o di trattazione: € 235,00; - fase decisionale: € 203,00; - compenso
tabellare: € 671,00; - spese generali (15% sul compenso totale): € 100,65; - Cassa
Avvocati (4%): € 30,87; - totale: € 802,52, sul capitolo 124 “Liti, arbitraggi,
risarcimenti e collaborazioni esterne” del bilancio esercizio provvisorio 2021.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione6.
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.13 del 14-05-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



_______________________________

 Manuela De Alfieri

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 14-05-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
 Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 25-05-2021   REG. 900

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.13 del 14-05-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


